PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район

Нижнеиретское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2016 № 145
с. Нижняя Иреть
О создании комиссии по поступлению
и выбытию подарков
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», статьями 32, 43 Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по поступлению и выбытию подарков (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (прилагается).

3. Утвердить состав Комиссии:

Председатель комиссии - глава администрации Нижнеиретского муниципального образования;

Заместитель председателя - главный специалист администрации Нижнеиретского муниципального образования;

Члены комиссии:

- ведущий специалист Администрации Нижнеиретского муниципального образования;

- специалист 1 категории администрации Нижнеиретского муниципального образования;

- директор МКУК «Культурно досуговый центр Нижнеиретского сельского поселения» (по согласованию);

Секретарь комиссии - специалист 1 категории по управлению имуществом администрации Нижнеиретского муниципального образования.
4. Главному специалисту администрации Нижнеиретского муниципального образования (Л.Г. Луковникова) опубликовать настоящее постановление в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Нижнеиретского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. главы администрации Нижнеиретского муниципального образования Л.Г. Луковникову.

И.о. главы Нижнеиретского
муниципального образования

Л.Г. Луковникова
Е.В. Девятирикова
8-950-128-42-83

	Приложение к постановлению администрации Нижнеиретского муниципального образования

от 15.06.2016 № 145

Положение
о комиссии по поступлению и выбытию подарков

1. Общие положения
1.1. Комиссия по поступлению и выбытию подарков (далее - Комиссия) создана в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (далее - Инструкция 162н), Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и действует на постоянной основе.

1.2. Состав Комиссии составляет 6 человек и утверждается постановлением администрации Нижнеиретского муниципального образования.

1.3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

1.4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

1.5. Срок рассмотрения Комиссией представленных ей документов не должен превышать 14 дней.

1.6. Решения Комиссии считаются правомочными, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа ее членов.

1.7. При поступлении объекта основных средств материально-ответственным лицом в присутствии уполномоченного члена Комиссии на данный объект наносится инвентарный номер краской или иным способом, обеспечивающим сохранность маркировки.
2. Основные задачи и полномочия Комиссии
2.1. Целью работы Комиссии является выработка коллегиальной рекомендации по подготовке и принятию решения администрацией Нижнеиретского муниципального образования о поступлении, выбытии, внутреннем перемещении подарков.
2.2. Комиссия принимает решения по следующим вопросам:

- о фактической стоимости подарка;

- о принятии к бухгалтерскому учету подарка;

- о включении подарка в реестр муниципального имущества;

- о целесообразности использования подарка;

- о реализации подарка;

- о безвозмездной передаче подарка на баланс благотворительной организации;

- об уничтожении подарка.
3. Порядок принятия решений Комиссией
3.1. Решение Комиссии об отнесении подарка к основным средствам, нематериальным активам, материальным запасам осуществляется на основании Инструкции № 162н, распоряжения администрации Нижнеиретского муниципального образования об учетной политике, иных нормативных правовых актов.

3.2. Решение Комиссии о фактической стоимости подарка принимается на основании следующих документов:

- сопроводительной и технической документации (государственных контрактов, договоров, накладных поставщика, счетов-фактур, актов о приемке выполненных работ (услуг), паспортов, гарантийных талонов и т.п.), которая представляется в копиях либо в подлинниках;

- отчетов об оценке субъектами оценочной деятельности;

- данных о ценах на аналогичные материальные ценности в сопоставимых условиях, экспертных заключениях (в том числе экспертов, привлеченных на добровольных началах к работе в Комиссии).

3.3. Решение Комиссии о принятии к учету основных средств и нематериальных активов при их приобретении (изготовлении), по которым сформирована фактическая стоимость, принимается на основании оформленных первичных учетных документов, составленных по унифицированным формам в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Решение Комиссии, принятое на заседании, оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.

3.5. Оформленные в установленном порядке протокол и документы Комиссия передает в администрацию Нижнеиретского муниципального образования.

И.о. главы Нижнеиретского
муниципального образования

Л.Г. Луковникова